
DODATEK č. 1 ke

SMLOUVĚ

Název smlouvy: D35 Úlibice -  Hořice VD-ZDS + AD
Číslo smlouvy Objednatele: 10PT-001265 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 23-133
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
ze dne 06.03.2023 (dále jen „Smlouva“)

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce pro střední a větší 
zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM“, č. 01UK-

000669 (dále jen „Rámcová dohoda“)
SMLUVNÍ STRANY: ^
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . . . . .................................
..... .....
................................................................................
...............................
.............. ...........
...............................
.........................
........................
.............................
.........................

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen dle OR:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
.............................
...... ....................... . . ............. .
....... ......................
............................................................................... 
. . . .. .. ... . . . . . . . . . . . . .................... .. . .... .. .. .. .. . .......... . .. .. .. ... . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . . . . . .......... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.................
.......................................................................
........................................
.................
......................................................... ............
.....................................................
......... ...... ..

1



PREAM BULE

VZHLEDEM K TOMU ŽE:

- objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 06.03.2023 Smlouvu na zpracování vybraných dokumentů zadávací 
dokumentace (dále jen „VD-ZDS“) stavby D35 Úlibice -  Hořice (dále jen „Stavba“) a poskytnutí 
související technické pomoci v podobě výkonu autorského dozoru a další technické pomoci,

- Stavba se na svém začátku napojuje na stavbu D35 Úlibice -  obchvat, tudíž v případě zdržení přípravy 
této stavby nebude zajištěn sjezd z hotového úseku Úlibice -  Hořice na stávající silnici I/35,

- s ohledem na zkušenosti z projektové přípravy sousedních komunikací a s ohledem na stav přípravy úseku 
D35 Úlibice, obchvat, má objednatel zájem rozšířit předmět plnění dle Smlouvy o provizorní sjezd z 
navrhované dálnice D35 na stávající I/35,

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě,
kterým dochází k úpravě rozsahu plnění a ceny plnění.

Článek I.

Předmět dodatku

1. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě 
čl. I. Smlouvy -  Předmět plnění, resp. Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění v tom 
smyslu, že se předmět plnění rozšiřuje o provizorní sjezd z navrhované dálnice D35 na stávající I/35, včetně 
s ním spojených stavebních objektů,

2. Podrobná specifikace prací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3. V souvislosti s rozšířením předmětu plnění se objednatel a zhotovitel dohodli zároveň na navýšení celkové 
ceny plnění dle čl. II., odst. 1 o 339.976,- Kč bez DPH na celkových 50.763.001,- Kč bez DPH. Podrobná 
cenová specifikace navýšení je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

4. V důsledku změn dle tohoto Dodatku nedochází k úpravě termínů.

5. Odměna za toto rozšířené plnění bude hrazena objednatelem zhotoviteli v souladu s platebními podmínkami 
uvedenými v související Rámcové dohodě.

6. Objednatel a zhotovitel konstatují, že změnu Smlouvy dle tohoto článku, nepovažují za podstatnou změnu 
závazku ve smyslu §222 ZZVZ, neboť jde o dodatečné služby zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy, ale místně a technicky souvisí s již zpracovávanou dokumentací a j sou nezbytné, protože 
jejich provedením bude zajištěn sjezd z hotového úseku Úlibice -  Hořice na stávající silnici I/35. Změna v 
osobě zpracovatele PDPS stavebních objektů spojených se zřízením provizorního sjezdu by způsobila 
objednateli výrazné zvýšení nákladů a byla by časově náročná, což by mohlo mít zásadní dopad na využívání 
hotového úseku Úlibice -  Hořice.

Článek II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své uznávané

2



elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Oceněný rozpis služeb 
PDPS

PODEPSÁN 

za objednatele:

Správy Hradec Králové 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

D35 Úlibice -  Hořice: Provizorní napojení D35 na stávající 1/35 na ZÚ -

PODEPSÁN 

za zhotovitele:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.06 
13:37:25+02'00'

na základě plné moci

PRAGOPROJEKT, a.s.

3



P říloha č. 1

Oceněný soupis prací:
D35 Úlibice - Hořice: Provizorní napojení D35 na stávající I/35 na ZÚ

PDPS
Počet
u J . Kč/hod. Cena Kč 
hodin

A. P růvodní zpráva
B. S o uhrnná techn ická  zpráva

(v č . B .8  Z O V  a  B .9  C e lk o v é  v o d o h o s p .  ře š e n í)

C. S ituačn í výkresy
D.1 S tavebn í část

100 - O b je k ty  p o z e m n íc h  k o m u n ik a c í - p rov iz . ko m u n ik a c e  vč. k ř iž o v a tk y  s i/35 , D Z

o s ta tn í - o ch ra n a  IS, p říp ra va  ú ze m í a re ku ltiva ce

E. D okladová část
G e o d e tic k á  d o k u m e n a c e

V y ty č o v a c í d o k u m e n ta c e

ZTK P
S oupis prací a rozpočet
R eprografie

Celkem PDPS dle Dodatku č. 1 (bez DPH) 339 976 Kč

Digitálně podepsal:
Datum: 09.10.2023 8:18:32 +02:00

strana 1/1


